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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T phenimE 2015 2014 
Aktlvet8tats hku_rtra 
~ Aktiv_e11I1onetare 1 11.991 705 19.337475 

1 Banka 11.960399 19.337475 
2 Arka 31.305 

~ Investime 2 - -
1 Ne tltui oronesle te nieslve ekonomlke brenda aruod 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tiera Fmanclare 2.3 

~ Te dreita te arketueshme 3 41 637.307 46736283 
1 Naa aktlvltetl I shfrvtezlmit 3.1 35 .962 707 41 089773 
2 Naa nieslte ekonomike brenda aruoit 3.2 
3 Naa nieslte ekonomike ku ka mteresa oiesemarrese 3.3 
4 Te tiera 3.4 5674600 5646510 
5 KaOital i nenshkruar i oaoaauar 3.5 

~ Inventaret 4 22.307 850 .326 
1 Lende e Dare dhe matenale te konsumueshme 4 .1 22.307 830.181 
2 Prodhime ne oroces dhe alvsemorodukte 4.2 20.145 
3 Produkte te aatshme 4 .3 
4 Mallra 4.4 
5 Aktive Bioloaiike (Gie e OIalle ne rrdie e maimeri) 4 .5 
6 AAGJM te mbaitura oer shiNe 4.6 
7 Paraoaaime oer in ventar 4.7 

~ Shoenzime te shtvra 5 
~ Te arketueshme naa te ardhurat e konstatuara 6 

I I U I ALI AK IIvt:VE AFATSHKURTRA t>3 .6t>1 318 66 .8L4084 
IAKtlvet Atatqlata 
~ Aktive financiare 7 - -

1 Titw oronesie ne niesile ekonomike brenda aruOit 7.1 
2 Tltw te huadhenies ne niesile ekonomike brenda aruoit 7.2 
3 I itUi oronesie ne nteSlle ekonomike ku ka interesa Dies 7.3 
4 Titui te huadhentes ne ntesile ekonomike ku ka interes 7.4 
5 Titui te tiere te mbaltur S l aktlve atataiata 7.5 
6 Titui te tiere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 185732749 180824678 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 164814560 160082,696 
2 Imniante dhe makmen 8.2 12463440 12508423 
3 Te tiera Installme dhe oa/lSle 8,3 8454750 8233559 
4 Paraoaaime oer aktlve matenale dhe ne oroces 8.4 

~ Ativet bioloqiike 9 
~ Aktive io materia Ie: 10 - -

1 Koncesione ,Datenta licenca marka treotare te dreita dhE 10.1 
2 Emn I Mire 10.2 
3 Paraoaaime oer AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtvra 11 
~ Kaoitali i nenshkruar i oaoaquar 12 

II I U I ALI AK IIVEVE AFATGJATA 185732748 180 824678 

AKTIVE TOTALE 239,384,068 247,748,762 

HARTUESI 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henime 2,015.00 2,014.00 
~ Detvrime atatshkurtra: 13 15.962372 16946309 

1 Tituit e huamames 13.1 
2 Oetvnme ndal mstitucloneve fe kredlse 13.2 
3 Arketlme ne avance oer oorosi 133 
4 Te oaaueshme oer aktlvitetin e shtrvteZlmit 13.4 15080717 15565509 
5 Oettesa te oaaueshme 13.5 
6 Ie oaaueshme ndai niesive ekonomike brenda arUDlt no 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomlke ku ka interes 13.7 
8 Te oaaueshme ndai ounoniesve dhe siaurimeve shoo, 13.8 88581 598928 
9 Te oaoueshme oer detvrimet tatimore 13.Y 363.681 352 551 
# Te tlera te oaoueshme 13.10 429393 429321 

~ Te oaaueshme oer shoenzime te konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtvra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15962372 16946309 
~ Detvrime afataiata: 17 - -

1 Tituit e huamarries 17.1 
2 Oetvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance oer ooros; 17.3 
4 Te oaaueshmePfj{ aktlvtletin e sNIYtezlmit 17.4 
5 Oeftesa te oaaueshme 17.5 
6 Te oaaueshme ndai niesive_ekJ)nomlke brenda {Jruf)tt 17.6 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike ku ka mteresc 17.7 
8 Te tiera te oaaueshme 17.8 

~ Te oaaueshme oer shoenzime te konstatuara 18 
~ Teardburateshtvra 19 
~ Provizione: 20 - -

1 ProvlZlone oer oensionet 20 .1 
2 Provizione te tiera 20.2 

~ D~rime tatimore te shtvra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata - -

DETYRIMET TOTALE 15,962,372 16,946,309 
~ Kaoitali dhe Rezervat 22 
~ Kaoitali i Nenshkruar 23 239000000 239000000 
~ Primi i lirlhur me kaoitalin 24 9700 9700 
~ Rezerva rivleresimi 25 
~ Rezerva te tiera 26 2538673 2538673 

1 Rezerva iialore 26.1 1 894965 1 894965 
2 Rezerva stafutore 262 
3 Rezerva te tlera 263 643708 643708 

~ Fitimi i Dashoerndare 27 - 10745920 - 7334256 
~ Fitim I Humbia e Vitit 28 - 7380757 - 3411 664 

Totali i Kapitalit 223421 696 230802453 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 239,384,068 247,748,762 

HARTUESI 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr 
~ 
~ 
~ 
~ 

Pershkrimi i Elementeve 
Te ardhura naa aktiviteti i shfrvtezimit 
Ndrvshimi ne inventarin e orodukteve te aatshme dhe ore 
Puna e krver naa niesia ekonomike dhe e kaoitalizuar 
Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 

:>henime 
29 
30 
31 
32 

2015 
35.578.966 

2.896.905 

2014 
44,194,147 

2J) 145 

~ Lenda e oare dhe materialeJe konsum_ueshme 33 - RA ~7~ - ~ t:A,) ~t:1 

1 Lenda e Dare dhe materiale te konsumueshme 33.1 Rd. ~7~ - R t:L1? ~e::1 
2 Te fiera shoenzime 33,2 

~ ISh....o..enzime te oersonelit 34 ?7RR7L11e:: ~1 R777ne:: 
Paoa dhe shoerblime 34.1 - 24109.849 ?7 R~~ 7R7 
SiJpenZlme te siourimeve shoaerore/shendetsore (oara 34.2 - 3777.567 - L1 nL1'l Q1Q 
naa shoenZlmet oer oensioneti 

~ Zhvleresimi i aktiveve afataiata materiale 35 
~ Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 1 457448 1 "nn nnn 
~ Shoenzime te tiera shfrvtezimi 37 - 1..6 452 239 - h n~~ 1~R 
~ Te ardhura te tiera 38 24.847 427249 

1 Te ardhura naa nieslte ekonomlke ku ka interesa oiese 
vecmas te ardhurat nQa niesite ekonomike brendaS/ru 38.1 

2 Te ardhura naa investimet dhe huate e tiera oiese e akt 
(oaraoitur vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike br 38 ,2 

3 Interesa te ar~~tueshem dhe te ardhura te t/era te no/as 
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda oruo, 38.3 24,847 427,249 

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financ 
aktive afatshkurtra 39 

~ Shoenzime fin.anciare 40 - -
1 Shoenzime interesi dhe shoenzlme te naiashme (oarac 

shoenzimet {Jer t'u {Jaauar tek njesite ekonomike brend 40.1 
2 Shoenzime te tiera financiare 40,2 

~ Piesa e fitimiUhumbies naa oiesemarriet 41 
~ Fitimi/H..umblaoaralatimit 42 - 7380.757 - 3 41i 664 
~ IShoenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -

1 :ihoenziml aktual i tatimit mbi fittmin 43,1 
2 Sh.J)enziml 1 tatim fttimit te sh(Y[e 43,2 
3 Piesa e tatim fitimit te oiesemarrieve 43 .3 

~ FitimilHumbia e vitit 44 - 7.380757 - 3.411.664 
~ Fitimi/Humbia oer: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45 .1 
Interesat io-kontrolluese 45.2 

P::t~nvr::t P. tii Arrlhllr::tvp. r,iithiiniirf~hirii~p. 

Nr Pershknml I Elementeve 2015 2014 
~ rl1lml/MumOja e vim <+0 - 7.380,757 - 3411 664 

Ie arc.mura te era 9Jltneperrsnlrese per vltln : 51::>."1 
I ulTerencajJ+1 nga perKtnllTl1 I moneanes ne vepnm1an 1e nu 40.L 
I UITerenCa1 ~ +/ nga nVlereSlml I aKllveve ara1gjala malenale 4b.j 
I ulTerencat (+/ nga nVlereSllTI1 I aKtiVet TlnanClare te mDaJtura 4b~ 

~ 

It-'Jesa e 1e arar urave QJltneperrsnlrese nga pjesemarrjet 40 .0 
I mall I Ie aranurave Ie Ijera gjllnepensnlrese per Vilin <+f - -

~ I Olall I Ie ardnurave -.9Jltneperrsnlrese per vilin 4(5 - 7.380757 - 3411.664 
~ I mall I te aranuravemumojeve gjllnepensnlrese per: <+~ 

Pronaret e nJesise ekonomike meme 49.1 
Interesat io-kontrol/uese 49.2 

HARTUESI 
< ~ I 

'k rq b r7J..u' ''be yj'{ ctL 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

~ Pozicioni financiar mc 31 dhjctor 2013 

Efckli i ndryshi meve ne po lili kal konlabel 

~ 
POlicioni fi" anc iar i ridcklaruar me 1 janar 

2014 

Tc ardhura tota le gj ithcpcrfs hirese pcr 

vilin: 

F'lImi / Humblae villI 

T c ardhura te tj era g jilh en('r fshirese: 

Totali i Ie ard hura gj ithepc rfshircsc pcr 

vifin : 

Tran sa ~s ion ct me pronar;;t c "jbise 

c~onomikc te njohura direkt nc kapital: 

~: melll11l i kap ila lit Ie nenshkrua r 

D lvidende Ie paguar 

Totali i tra nsaksio neve me pronar;,;t e 

njesise cko no mike 

~ 
I' ozicioni fin a nc iar i rideklaruar me 31 

dhj c to r 2014 

~ 
Pozicioni finan cia r i rideklaruar me I janar 

2015 

Totali i te ardhura gjithepcrfshiresc per 

vitin: 
I-Itil1li / I~um bja e vitil 

H ardhura Ie l.icra gjithcp;;rfshircse: 

Tc ardhura lotale gjilheperfshiresc pCI' 

vitin : 

Transaksi o nel me pronaret e nj csise 

eko no mikc te njohura direkt ne kap ita l: 

Emelimi i kap itali t te nenshkruar 

Dividende Ie paouar 

Totali i transaksio nevc me pronaret c 

njcsise ekonomikc 

~ Pozicio,ni fin a ncial" me 31 dhjetor 20lS 

'" ;: 
.<: 
~ 

'" ,

'" '0. 
'" ::.:: 

239,000,000 

239 ,000 ,000 

239 ,000 ,000 

239,000,000 

239,000 ,000 

'" "'c. 
;~ " '

~ 
' 0 
0

'oz :::; 

" " E :; :.J '" a: Vi' '" '" r: t.<: '""0 r: ~ " " 0: N 
, - i;j " 'E c:: c:: 
';: 
Q.. 

9,700 2,538 ,673 

9,700 0 2,538,673 0 

9,700 0 2,538 ,673 0 

9,700 (I 2,538 ,673 0 

9,700 0 2,538,673 0 

1: ~ 

'" '" '" '" 
-:::; ;> 

~ '"" "" 0: c. "is''" .<: 0 
~ E '" ::.:: '" '" '" 0 6 0,.. Q.. ::l 

i i:c ..., 
" '"N - E0: " EE 

" c;: L: :::: 

-7,334,256 234,214,117 

0 

0 -7,334,256 0 0 0 234,2 14, 11 7 

0 

-3.411 ,664 -3,4 11 ,664 

0 

0 

(J 

(J 

0 

0 

0 

0 -7 ,334,256 -3,41 1 ,66~ 0 0 230 ,802 ,453 

U 

0 -10 ,745 ,920 0 0 230 , 802,~53 

() 

-7.380757 -7,3_80,757 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 - 10,745,920 -7,380,757 0 0 223,421,696 

~~" ~(~' 
,~'..,:..' -K '\ 'J' ~ ,' ... c~ 
, .. ," . ,'" ~ ~ • --- -.. ..... ,,'-j

3'-,\11"" .,I~ -~ 



Pasqyra e Fluksit te IVijeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

2015 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Filim / Humbja e vilil - 7,380,757 

Rregullimel per shpenzimel jomonelare . 

Shpenzimel financiare jomonelare 

Shpenzimel per lalimin mbi filimin jomonelar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.457,448 

Zhvleresimi i akliveve afalgjala maleriale 

Fluksi i mjeleve monelare i perfshire ne aklivilelel invesluese. 

Filim nga shilja e aktiveve afalgjala maleriale 

Ndryshimel ne aklivel dhe delyrimel e shfrylezimil. 

Renie/(rnlje) ne Ie drejlal e arkelueshme dhe Ie Ijera 5,098 ,976 

Renie/(rrilje) ne invenlare 828,019 

Rrilje/ (renie) ne detyrimel e pagueshme - 983,937 
Rrilje/(renie) ne delyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit - 980,251 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para nelo Ie perdorura per blerjen e fIIialeve 

Para nelo Ie arkeluara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e akliveve afalgjala maleriale 

Arkelime nga shilja e akliveve afalgjala maleriale 

Pagesa per blerjen e inveslimeve Ie Ijera 6,365,519 

Arkelime nga shilja e inveslimeve Ie Ijera 

Oividenle Ie arkeluar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 6,365,519 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapilalil aksionar 

Arkelime nga emelimi i aksioneve Ie perdorura si ko/aleral 

Hua Ie arkeluara 

Pagesa e koslove Ie Iransaksion il qe lidhen me kredile dhe huale 

Riblerje e aksioneve Ie vela 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolalera/ 

Pagesa e huave 

Pagese e delyrimeve Ie qirase financiare 

Inleres i paguar 

Oividende Ie paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare - 7,345,770 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 19,337,475 

Efekll i /uhaljeve Ie kursil Ie kembimil Ie mjeleve monelare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 11,991,705 

HARTUESI 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SHENIMET SPJEGUESE 
m!:-----Sqari-rri:----------------------------------------------

OMnia e SMnimeve shpjeguese n~ k~le pjese eshle e delyrueshme slpas SKK 2 I penmire,uar 

: Plotesimi I Ie dh enave te k~saj pjese duhet Ie b~het sipas k~rkesave dhe struklures slandarte Ie 

ipercaktuara ne SKK 2 Ie permiresuar Rradha e dhenies se sPiegimeve dllhet Ie jete ' 

!, a) Informacion I PiH9}11 sem dhe pelll! al konlabel 

o)Shelllffiel Qe snpjegofne zera; e ndry shfliT1 Ie pa SQyrave linano.are 

l______________ ~! _~~~0~r:!1_~~~ _1!~~~_S!:~}~_Q.~1::I~~________ _______________ _____ . ____________________ _______________ • ___ ____________ ______ . _________________________________________________ _ 

Ai Informacion i perqjithshem 

1 Kuadri hgJor Ligjll 9228 dI29.04 .2004 "Per Konlab, lilelrn dhe Pasqyral Financiare" 
2 Kuadri konlabel i aplikuar: Slndartet Kombetare Ie Kontabililelit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptil te malerialitelit.(SSK 1. 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1,40 - 90) 

1. Pariml i njesise ekonomike. mban ne Ilogarite e saj akt,vet,detynmet dhe 
Iransaksionel ekonomlke te veta. 

2. Parimi I vi jimesise : veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktlvlletit Ie saj. 

3. Kompensimi: midis nje akllvi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK 

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Frnanciare eshle realizua r ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe Ie kuptushme per perdorues te jashlem qe kane njohuri te pergjilheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar panmet e meposhteme . 

· Panmrn e paraqitjes me besnikeri 
- Panmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
· Parrmin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parlmln e maturise pa oplimizem Ie leperuar.pa nen e mDivleresim te qellimshem 
· Parrmin e ploles ise duke paraqilur nje pamje te vertete e te drejte Ie PF. 
- Parrmln e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar polit lkat e metodat kontabel 
- Panmln e krahasushmerise duke siguruar krahaSlmln midis dy periudhave 

AJ! Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se invenlareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyqe e pare, 
dalje e pare (SKK 4 ) 

Vleresimi filiestar i nje elemenli te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc 
eshte vleresuar me koslo (SKK 5; ) 

Per prodhlmin ose krijim in e AAfv1 kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 
intereSal) eshte metoda e kapitallzlm it ne koston e aktivlt per periudhen e inveslimit. (SKK 5 ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumutua r. (SKK 5; ) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A .Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm at 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

· Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
· Te gjltha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per Ilogaritjen e amortizimlt te AAJM (SKK 5. ) njesla ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode Ie amortlZlmit ale lineare me normen e amortizimit 15 % ne viI. 

http:leperuar.pa


Referenca 

§. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

1.1 Banka 

Nr Em ri I Bankes Monedha Nr Iloganse 
Viera ne 

valu te 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 
Rai ffeisen Bank ALL 8,983,589.00 

SOCG EN ALL 789,575 
SOCG EN EU R 245.88 137 33,754 

Tirana Ban k ALL 182,223 
Credins ALL 898,24 6 

BK T ALL 1,073,012 

Totali 11,960,399 

1.2 Arka 

Nr EME RTIMI Viera ne 
va lute 

Kursi 
fund vi ti t 

Viera ne 
leke 

Arka ne Leke 31, 305 
Arka ne Euro 
Arka ne Doliare 
Pu lia tatimore,bilela,te tjera me vlere 

Totali 31,305 

~ Investime 

2. 1 N!! tituj proniJsie liJ njesive ekonomike brenda grupll 
Shoqeria nuk ka tltuj pronesle te njesive ekonomlke brenda grupi t 

2 Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka nblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

23 Te Ijera Fillanciare 
Shoqeria nuk ka aktive te tlera financiare Ie investuara 

;!. Te drejta te ark tHueshme 
3 1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kllente per mal lra ,produkle e sherbime 
> Fatura te pa likuidua ra nen nje Vlt 35 .962.707 

> Fatura te pa li kuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drej tave dhe detyrimeve 

Inventari i klienteve bashkangjitur 

3.2 	 Nga njeslte ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejla dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

3.3 Nga njesit!! ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
> Shoqeria nuk te drella dhe detynme ndal njesive ekonomlke me In teresa pjesemarrese 

3.4 Te tj era 
> Te drejta per \' u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (tepnca debltore) 
> Tatime te tj era per punonjes it (teprica debitore) 
> Ta llm mbi fitimin (teprica debi tore) 1,656.064 

> Shteti- TVSH per tu marre 4.0 18.536 

> Te ljera latime per l'u paguar dhe per t'u klhyer 
> Talimi ne burim (lepnca debitore) 
> Te drejla dhe delyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drelta per t' u arketuar nga shi1let e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afa tshkurter dhe ka leprice debitore) 
> Debilore te tjere, kredilore te tjere (teprica debitore) 
> Llogan te perk ohshme ose ne Prlt)e (teprice debltore) 
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detaJuar per <;:do ze si me siper) 

3.5 Kapital i n!!nshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjlthsej 

> Kapital i nenshkruar i paguar 


1 Inventariit 
4.1 	 Lend!! e pare dhe materiale te konsumueshme 


> Materiale ndihmes 

> Lende djegese 

> Pjese nderrimi 

> Materiale am balazhlml 

> Matenale te tlera 


Inventari i imet dhe amba lazh 



U AKTIVET AFATGJATA 

8 1 
8 

8.3 
8 

8 Aklive maleriale 
Taka dhe ndenesa 
Impian/e dhe makineri 
T~ Ijera Ins/alime dhe pajJsje 
Parapagime p~r aktive ma/eriale dhe n~ proces 

Analiza e posteve !e amortizushme 

Nr Emenlml 
Viti raportues 

Viera Shlesa AmOrllZlmi VI.mbetur 

Taka e nd~r1esa 160,082,696 5,978,58 1 1,246,717 164,814 ,560 

Im plante e mak ineri 12,508,423 80,043 125,026 12.463440 

T~ IJera Ins paJ IsJe 8 ,233,559 306,895 ~5,1()5 8.454,750 

Shuma 180.824 ,678 6,365,519 1.457.448 185.732,749 

Aktlvet e blera gjate vitit 6,365,519 

Akllvet kontnbul i ortakeve ne kapltalin e shoqerise gjate viti! 

Akllvet nga Egzistenca e kon!rollil efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate viti! 


Inventarel analitike bashkangjitur 



ill DETYRIMET DHE KAPITALI 

11 Detyrime afatshkurtra: 
13. 1 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

TilUjl e huamarrjes 
Huamarrje afatshkurtra 
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
Detyrime per bterjet e tetrave me vtere 
Hua te marra 
Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
Derivatet dhe Instrumentet financiare 

13.2 

> 

> 

> 

> 

> 

Oelyrime ndaj instilucioneve Ie kredise 

Qera Illlanciare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Banka 1 

Banka 2 
Banka 3 

Hua te marra 
Kesti i lIogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

13.3 
> 

Arkelime ne avance per porosi 
Parapaglme te marra 

13.4 
> 

> 

Te pagueshme per aklivilelin e shlrylezimil 
Furnitore per mal Ira, produkte e sherbime 

Invenlari i Furniloreve bashkangjilur 
Debitore te tjere, kreditore te tjere 

Invenlari I debiloreve Ie Ijere bashkangjilur 

13 5 
> 

Oeftesa Ie pagueshme 
Premtim pages a te pagueshm per furnizime 

136 
> 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13.7 
> 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

13.8 
> 

> 

> 

> 

> 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigun·meve shoqerorelshendelsore 
Paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Organizma te tjera shOqerore 
Detyrime te tjera 

13.9 
> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

Te pagueshme per delyrimet lalimore 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatlme te tjera per punonjesit 
Tatim mbi fitimin 
Shteti- TVSh per t'u paguar 
Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
Taliml ne burim 

13 10 
> 

> 

Te Ijera Ie pagueshme 
Te drejta dhe detyrlme ndaj ortakeve dhe pronareve 
Dividende per t'u paguar 

H Te pagueshme per shpenzime Ie konslaluara 
> Shpenzime te Ilogaritura 
> Interesa te Ilogaritur 

1§ TEi ardhura Ie shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

!§ Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

20.1 
20.2 

.1]. 
jJ! 
fQ 

II 

Te pagueshme per shpenzime Ie konslaluara 
Te ardhura Ie shlyra 
Provizione: 
ProviZione per penslonel 
Provizione Ie Ijera 
Delyrime lalimore Ie shtyra 

15,080,717 

88,581 

330,981 

32,700 

429,393 



26.1 
26.2 
26.3 

n 
II Ka[litali dhe Rezervat 

Ka[litali i Nenshkruar 
Primi i lidhur me ka[litalin 

f2 Rezerva rivleresimi 

f£ Rezerva te tjera 

~ 

Rezerva ligjore 

Rezerva statu tore 

Rezerva te tjera 


II Fitimi i [lash[lerndare 
Fitim I Humb ja e Vitit~ 

Pasqyra e te Ardhurave 

Te ardhurat perbehen 
• Te Ardhura nga qeraja 
• Te ardhura te tjera 
• Te ardhura nga shitja e AQT 

Shpenzimet perbehen nga 
• Karburan t 

• Blerje energji. avull. uje 

• MirembajtJe & ripanm au tomjel 

• 	 MirembaJlje & nparime zyral 

Mirembajtje&riparim per Com 


Securily 


• Kancelan 

• Matenale per IT 

• Te ndryshme 

• Rek lama, publicilet 

• Te lefoni Fikse & Internet 

• Telefoni Mobile 

• Sherblme bankare 

• Taksa per maklnat 

• Te tjera Tatim Taksa 

• Viera kontabel e akt ive te qen 

• Konsulenca 
• Penalilele. gjoba e demshperbl 

• Humbje nga shkembimel valulore 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushlrimi l 

dhe Shpenzimeve 

• Shpenzime Ie pa zbrileshme 
• Fillml para latlmil 
• Talimi mbl filimin 

Ne shpenzlmet e pazbriteshme perfshihen zera! e meposhlam 

> Gjoba 

£ Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjafje Ie ndodhura pas dates se bilancil per Ie cilal behen rregullime apo ngja 'Je Ie 
ndodhura pas dates se biiancil per Ie cilal nuk behen rregulline nuk ka. 

Gablme malenale Ie ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme Ie konstaluara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe kongjim nuk ka . 

222,777,988 
239,000,000 

9,700 

1,894,965 
1,894,965 

10,745,920 
7,380,757 

35, 554 .056 
2, 914 ,81 5 

7,000 

763,403.80 

2,546,076 .09 

37,563.33 

28,000.00 

68,766.00 

2,528,340.00 

86,485 .04 

22 ,895.67 

1,297,821.07 

23,820.00 

249,250.29 

138,242.64 

31,263.63 

119,343.70 

3,455,196.00 

4, 393.00 

1,401,883.80 

3,609,375.00 

40, 11 9.47 

7.380,757 

3.609.375 

3)7 1,382 

3,609,375 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 	 Per Drejtimin e Njesise Ekonom ike 

""tOt. -b 

http:3,609,375.00
http:1,401,883.80
http:3,455,196.00
http:119,343.70
http:31,263.63
http:138,242.64
http:249,250.29
http:23,820.00
http:1,297,821.07
http:22,895.67
http:2,528,340.00
http:68,766.00
http:28,000.00
http:37,563.33
http:2,546,076.09
http:763,403.80


-------------------------------------

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dolwmentit (NVD) 
(V elC!n per perdOfl m zynar) PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(I) NllllHl Selinl(2) Perilldha tatimore 

IS-A 

Numri Identifikues i Person it te Tatlleshem (NIPT): (3) J620 I 30 I 3A 

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) BUKA 

Emri IVIbiemri i Person it Fizik: (S ) ~---:-_____________ 

Adresa: (6) Kavajes 

Q ytcti/ Kom una / Rreth i: Tirana. Tirane. T irane 

Nllmri T elefonit : (7) 

Lajllleroni nesl:' 1Il10TllU'IC IOlll I IllCSIp..'11ll CshleJo I pl ot~ OSc ka Il(ilyshuar 

Llogarilja e f e'll/flalil 

Te ardlturGI dlte shpen'limel T e IIshtrimil Tatimore 

(8/9) T e ardhllrat 

(10 / 11 ) S hpellzimel 

(12) Shpellzimet e pazbritshme 

(8) 
38.500,7 18 

(9) 
38,500,718 

(10) 
45.88 1.475 

( 11 ) 
45,881,475 

(12) 
3,609 ,3 75 

Rewllali 

(13114) Hllmbja 

( 15116) Fitimi 

( 17) Hllmbj e e mbartllr 

( 18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 

(13) 
7.380,757 

(14) 
3.771 ,382 

(15) 
0 

(16) 
0 

117) 
0 

(18) 
0 

Llogafilja e Ialimfilimil 

(19) Tatim fitimi me shl,alien tatimore stalldarte (19) 
0 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 
(20) 

0 

(21)Tatim Iitimi(19+20) (21) 
0 

1(22) (22) Tatim fitimi i shtyrc 0 

(23)
(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t' u pagllar 0 


